

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ARTGO MINING HOLDINGS LIMITED

雅高礦業控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：03313)

截至二零一三年十二月三十一日止年度業績公告

業績概覽

截至二零一三年十二月三十一日止年度：

- 本集團實現收入約人民幣140百萬元，比上年增加16倍。
- 本公司擁有人應佔權益約人民幣861百萬元，比上年末增加約人民幣877百萬元。
- 截至二零一三年十二月三十一日止年度每股基本虧損淨額約為人民幣0.04分。
- 本集團於二零一三年二月在永豐礦開展大規模的商業生產。截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團虧損淨額約為人民幣0.4百萬元(二零一二年：虧損淨額人民幣19.4百萬元)。

雅高礦業控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績。本公司二零一三年度的年度業績已由本公司董事會轄下的審核委員會(「審核委員會」)審閱，並獲董事會於二零一四年三月二十日批准。

財務資料

綜合損益及其他全面收入表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	附註	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
收益	3	139,775	8,210
銷售成本		<u>(56,597)</u>	<u>(4,505)</u>
毛利		83,178	3,705
其他收入及收益		4,298	210
銷售及分銷開支		(24,500)	(7,953)
行政開支		(45,564)	(12,257)
其他開支		(593)	(855)
財務成本	4	<u>(4,501)</u>	<u>(2,254)</u>
除稅前溢利／(虧損)	5	12,318	(19,404)
所得稅開支	6	<u>(12,720)</u>	<u>(17)</u>
年內本公司擁有人應 佔虧損及全面虧損總額		<u><u>(402)</u></u>	<u><u>(19,421)</u></u>
本公司普通股權持有人應佔每股虧損：			
基本及攤薄(每股人民幣分)	8	<u><u>0.04</u></u> 分	<u><u>不適用</u></u>

建議年度股息的詳情披露於財務報表附註7。

綜合財務狀況表

於二零一三年十二月三十一日

		二零一三年 附註 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		41,051	15,091
無形資產		77,206	21,838
預付款項、按金及其他應收款項	9	11,144	1,958
預付款項		11,168	1,520
受限制存款		1,702	1,702
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總額		142,271	42,109
		<hr/>	<hr/>
流動資產			
存貨	10	60,973	28,135
貿易應收款項	11	15,706	41
預付款項、按金及其他應收款項	9	10,545	6,823
應收關聯方款項		197	2,322
現金及銀行結餘		883,235	201,092
		<hr/>	<hr/>
流動資產總額		970,656	238,413
		<hr/>	<hr/>
流動負債			
貿易應付款項	12	22,967	3,888
其他應付款項及應計費用	13	66,194	9,860
應付稅項		6,733	20
計息銀行貸款	14	114,900	28,000
應付關聯方款項		71	250,551
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		210,865	292,319
		<hr/>	<hr/>
流動資產／(負債)淨額		759,791	(53,906)
		<hr/>	<hr/>
總資產減流動負債		902,062	(11,797)
		<hr/>	<hr/>

		二零一三年	二零一二年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
非流動負債			
遞延稅項負債		3,196	2,965
其他應付款項	13	27,900	1,017
復墾撥備		9,906	176
非流動負債總額		<u>41,002</u>	<u>4,158</u>
資產／(負債)淨額		<u>861,060</u>	<u>(15,955)</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
已發行股本	15	10,492	—
儲備		850,568	(15,955)
權益總額		<u>861,060</u>	<u>(15,955)</u>

1. 公司資料

本公司乃一間在開曼群島註冊成立的有限公司。本公司註冊辦事處地址為P.O. Box 613 GT, 4th Floor Harbour Centre, George Town, Grand Cayman, KY1-1107, Cayman Islands。本公司於香港的主要營業地點為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

本集團於年內主要從事大理石開採、加工及銷售業務。於年內，本集團主要業務性質概無重大變動。

根據為籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)而進行並於二零一二年二月七日完成的集團重組(「重組」)，本公司為現組成本集團附屬公司的控股公司。有關重組的詳情載列於本公司於二零一三年十二月十六日刊發的招股章程。本公司股份自二零一三年十二月三十日(「上市日期」)起於聯交所主板上市。

董事認為，於上市前及後，Liu Investment Development Holdings Group Limited(「Liu's Group」，於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立的公司)為本公司的控股公司，而劉傳家先生(「劉先生」)為本公司的最終控股股東。

2. 編製基準

該等財務報表乃根據國際財務報告準則編製，國際財務報告準則包括所有獲國際會計準則理事會批准的準則及詮釋、獲國際會計準則委員會批准且仍然生效的國際會計準則及常務詮釋委員會的詮釋。該等財務報表亦符合香港公司條例的披露規定。該等財務報表乃根據歷史成本慣例編製。該等財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，除另有指明外，所有數值已四捨五入至最接近的千位數。

3. 收益及經營分部資料

收益亦為本集團的營業額，是指已售貨品扣除各種政府附加費後的發票淨值。

本集團的收益及對綜合業績的貢獻主要來自其銷售大理石及大理石相關產品，其與向本集團高級管理層就資源分配及業績評估的內部呈報資料的方式一致，被視為單一可呈報分部。因此，除整個實體披露外，並未呈列分部分析。

整個實體披露

有關產品的資料

下表載列於年內按產品劃分來自外部客戶的總收益及佔總收益的百分比：

	二零一三年		二零一二年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
單面拋光板材	77,963	55.8	7,706	93.9
規格板材	24,257	17.3	—	—
大理石荒料	37,555	26.9	504	6.1
	<u>139,775</u>	<u>100.0</u>	<u>8,210</u>	<u>100.0</u>

地區資料

下表載列於年內本集團產生收益的外部客戶的地區位置資料。客戶的地區位置乃根據貨品交付地點釐定。

	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元
國內*：		
中國內地	134,951	7,097
海外	4,824	1,113
	<u>139,775</u>	<u>8,210</u>

* 本集團主要附屬公司江西省玉石(永豐)礦業有限公司(「玉石礦業」)及匯金石(廈門)有限公司(「廈門匯金石」)的住所地。

本集團的非流動資產均位於中國內地。

有關主要客戶的資料

來自各主要客戶(佔總收益的10%或以上)的收益載列如下：

	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元
客戶A	*	1,048
客戶B	*	1,177
	<u> </u>	<u> </u>

* 少於總收益的10%

4. 財務成本

財務成本的分析如下：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
銀行貸款利息	1,941	2,254
與購買採礦權有關的應付利息	1,984	—
撥回貼現	576	—
	<u>4,501</u>	<u>2,254</u>

5. 除稅前溢利／(虧損)

本集團的除稅前溢利／(虧損)乃經扣除／(計入)以下各項後得出：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
已售存貨成本	<u>56,597</u>	<u>4,505</u>
僱員福利開支(包括董事及最高行政人員薪酬)	28,785	9,383
物業、廠房及設備項目折舊	3,284	1,388
無形資產攤銷	757	2,951
經營租賃下最低租賃付款：		
— 辦公室	1,536	585
— 倉庫	2,870	481
— 位於上升村的多幅土地	283	34
核數師酬金	1,509	6
已支銷上市費用	29,494	2,297
匯兌虧損／(收益)淨額	(1,873)	632
出售物業、廠房及設備項目虧損	<u>1</u>	<u>84</u>

6. 所得稅

根據開曼群島及英屬處女群島規則及規例，本集團於開曼群島及英屬處女群島毋須繳納任何所得稅。

由於本集團於年內並無在香港產生或賺取任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備。

根據中華人民共和國(「中國」)所得稅規則及法規，於年內，位於中國內地的附屬公司須按應評稅溢利25%的稅率繳納中國企業所得稅。

所得稅開支主要組成部分如下：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
即期－中國內地年內扣除	12,489	20
遞延	231	(3)
	<u>12,720</u>	<u>17</u>

按適用稅率計算的所得稅開支與除稅前溢利／(虧損)對賬如下：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
除稅前溢利／(虧損)	12,318	(19,404)
加：本公司產生的不允許支出*	34,637	1,721
香港及中國附屬公司 賺取的除稅前溢利／(招致的除稅前虧損)	<u>46,955</u>	<u>(17,683)</u>
按各自法定稅率計算的稅項：		
－中國內地附屬公司，按25%計算	10,448	(4,405)
－香港附屬公司，按16.5%計算	852	(10)
不可扣稅支出	211	854
未確認遞延稅項資產：		
－可扣減暫時差額	5,003	529
－未動用稅項虧損	133	3,029
毋須納稅收入	(997)	—
過往年度未確認的已動用稅項虧損	(3,029)	—
中國附屬公司向香港 附屬公司所支付利息的10%的預扣所得稅	<u>99</u>	<u>20</u>
所得稅開支	<u>12,720</u>	<u>17</u>

* 本公司於年內產生的開支主要包括上市費用及以股權結算的購股權開支(二零一二年：上市費用)。該等開支預期不可扣稅。

7. 股息

董事會並不建議向截至二零一三年十二月三十一日之本公司普通權益持有人派付股息。

8. 本公司普通股權持有人應佔的每股虧損

截至二零一三年十二月三十一日，每股基本虧損乃根據本公司普通股權持有人應佔年內虧損及於年內已發行992,210,587股普通股的加權平均數計算。

用於計算截至二零一三年十二月三十一日止年度的每股基本虧損的股份加權平均數，包括(a)財務報表附註15(a)所述Liu's Group認購2股股份，(b)財務報表附註15(b)所述本公司股份溢價資本化的999,999,898股股份，及(c)財務報表附註15(c)所述於上市後已發行的333,334,000股股份的加權平均數。

由於尚未行使的購股權對所呈列每股虧損金額產生反攤薄影響，故並無就攤薄對所呈列的截至二零一三年十二月三十一日止年度的每股基本虧損作出調整。

由於財務報表附註1所述重組，截至二零一二年十二月三十一日止年度的每股虧損資料不被視為具意義。

9. 預付款項、按金及其他應收款項

	附註	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
流動部分：			
以下各項的預付款項：			
— 辦公室租金		141	126
— 倉庫租金		1,620	961
— 租賃位於上升村的數幅土地	(a)	819	142
— 購買材料及供應品		2,240	331
遞延上市費用	(b)	—	1,136
按金		2,338	881
應收利息收入		1,033	61
可抵扣進項增值稅		711	2,346
其他應收款項		1,643	839
		<u>10,545</u>	<u>6,823</u>
非流動部分：			
租賃位於上升村的數幅土地的預付款項	(a)	<u>11,144</u>	<u>1,958</u>
		<u>21,689</u>	<u>8,781</u>

附註：

- (a) 結餘指因在永豐礦進行採礦活動而使用上升村的多幅土地向村民作出的預付款項。根據珽石礦業、上升村委員會及村民於截至二零一二年及二零一三年十二月三十一日止年度各年訂立的協議，珽石礦業就使用上述土地的權利分別於二零一二年及二零一三年預付人民幣2,134,000元及人民幣10,146,000元，自各自租賃協議生效日起為期15年。
- (b) 遞延上市費指本公司股份首次公開發售有關的法律及其他專業費用，當本公司完成本公司股份於聯交所主板上市時，已自股權中扣除。

上述資產並無逾期或減值。以上包括的金融資產涉及近期並無違約記錄的應收款項。

10. 存貨

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
製成品	51,997	22,966
在製品	8,286	4,855
材料及供應	690	314
	<u>60,973</u>	<u>28,135</u>

於二零一三年十二月三十一日，本集團大理石荒料的賬面值為人民幣11,341,000元已質押作為本集團銀行貸款的擔保(二零一二年：人民幣3,244,000元)(附註14)。

11. 貿易應收款項

基於發票日期，貿易應收款項於報告期末的賬齡分析如下：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
一個月內	10,791	—
一至三個月	4,758	41
三至六個月	157	—
	<u>15,706</u>	<u>41</u>

於二零一三年十二月三十一日，貿易應收款項包括應收保留金款項人民幣565,000元(二零一二年：無)。

本集團與其客戶的貿易條款主要以賒銷為主，惟新客戶及小客戶(通常情況下需要預先付款)除外。主要客戶的賒賬期限一般為一個月至三個月。特別是就銷售規格板材，本集團一般要求在交付前預付交易額20%的款項，75%交易額於交付貨品後三個月內收取。餘下5%將由客戶於交付貨品後持有作保留金，各自的到期日通常不多於1年。

客戶各自擁有最高賒賬限額。本集團尋求對其尚未收回應收款項維持嚴格控制，及由高級管理層對逾期結餘定期審核。鑒於本集團貿易應收款項涉及數量有限的主要客戶，信用風險較為集中。本集團對尚未收回應收款項的結算維持嚴格控制並設立信用監控部，以降低信用風險。本集團並無持有其貿易應收款項結餘的任何抵押品或其他信譽增級。貿易應收款項為免息。

根據發票日期，除貿易應收款項人民幣157,000元已逾期不超過三個月外，本集團所有貿易應收款項於年末並無逾期或減值。基於過往經驗，本公司董事認為，由於信用質量並無重大變動及該等結餘仍被視為可全數收回，故無須就該等已逾期結餘作出減值撥備。

12. 貿易應付款項

基於發票日期，貿易應付款項於年末的賬齡分析如下：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
一個月內	9,146	3,543
一至兩個月	2,610	345
兩至三個月	1,791	—
三個月以上	9,420	—
	<u>22,967</u>	<u>3,888</u>

貿易應付款項為免息，及一般於本集團收取供應商發出的發票後三個月內結算。

13. 其他應付款項及應計費用

	附註	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
<i>流動部分：</i>			
來自客戶的預付款		8,618	2,900
有關下列各項的應付款：			
勘探及評估資產		1,279	1,279
購買物業、廠房及設備		1,263	1,476
購買採礦權	(a)	9,300	—
運輸費		—	320
工資及福利		7,485	2,120
上市費用		28,102	—
除所得稅外的稅項		2,644	28
礦產資源補償費		1,874	—
廣告費		900	—
分銷商的保證金		790	560
有關下列各項的應付利息：			
銀行貸款		214	62
購買採礦權	(a)	1,984	—
其他		1,741	1,115
		<u>66,194</u>	<u>9,860</u>
<i>非流動部分：</i>			
有關下列各項的應付款：			
購買採礦權	(a)	27,900	—
購買物業、廠房及設備		—	1,017
		<u>27,900</u>	<u>1,017</u>
		<u>94,094</u>	<u>10,877</u>

附註：

- (a) 結餘指購買永豐礦的採礦權有關的應付款項。根據江西省國土資源廳(「江西省國土資源廳」)發出的文件，總代價為人民幣55,840,000元，其中珏石礦業於二零一三年一月支付人民幣18,640,000元，餘款分期付款，自二零一四年三月一日至二零一七年三月一日止四年內按年分期支付人民幣9,300,000元。應付江西省國土資源廳的款項為無抵押及經參考中國人民銀行頒佈的類似還款條款的現行利率(即6.4%)計息。

除上文所述應付款及有關購買物業、廠房及設備將於兩年內分24期結算外，本集團所有其他應付款項均不計息及一般按30日期限結算。

14. 計息銀行貸款

	附註	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
應於一年內還款：			
有抵押銀行貸款	(a)	49,000	28,000
無抵押銀行貸款	(b)	65,900	—
		<u>114,900</u>	<u>28,000</u>
實際年利率(%)		<u>5.88 - 7.84</u>	<u>7.28</u>

附註：

- (a) 於二零一三年十二月三十一日，銀行貸款人民幣49,000,000元(二零一二年：人民幣28,000,000元)已以賬面值為人民幣11,341,000元(二零一二年：人民幣3,244,000元)(附註10)的大理石荒料作抵押，年利率為6.44%至7.84%。
- (b) 於二零一三年十二月三十一日，廈門匯金石的銀行貸款人民幣62,300,000元及人民幣3,600,000元分別由珏石礦業擔保及由本公司及珏石礦業共同擔保。

15. 股本

股份

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
法定：		
3,000,000,000股每股面值0.01港元的普通股 (二零一二年：5,000,000股每股面值0.01港元的普通股)	<u>23,651</u>	<u>41</u>
已發行及繳足：		
1,333,334,000股每股面值0.01港元的普通股 (二零一二年：100股每股面值0.01港元的普通股)	<u>10,492</u>	<u>—</u>

本公司法定及已發行股本於年內發生以下變動：

法定股本：

根據二零一三年十二月九日通過的股東決議案，法定股本由50,000港元(分為5,000,000股每股面值0.01港元的普通股)增設至30,000,000港元(分為3,000,000,000股每股面值0.01港元的普通股)。

已發行及繳足股本：

		普通股 數目	普通股 面值 人民幣千元
於二零一三年一月一日		100	—
發行新股份	(a)	2	—
股份溢價賬資本化	(b)	999,999,898	7,869
發行新股份	(c)	333,334,000	2,623
於二零一三年十二月三十一日		<u>1,333,334,000</u>	<u>10,492</u>

附註：

- (a) 於二零一三年六月二十九日，Liu's Group 認購兩股普通股，以資本化本集團結欠Liu's Group 款項人民幣231,745,000元。
- (b) 根據二零一三年十二月九日通過的股東決議案，以自股份溢價賬資本化金額人民幣7,869,000元的方式，於二零一三年十二月三十日向本公司股東配發及發行本公司合共999,999,898股每股面值0.01港元的股份(入賬列作繳足)。
- (c) 就上市而言，333,334,000股每股面值0.01港元的股份按每股2.65港元的價格發行，現金代價總額(扣除上市費用前)為883,335,000港元(相當於約人民幣695,123,000元)。

所得款項3,333,000港元(約相當於人民幣2,623,000元)(即面值)已計入本公司股本及其餘所得款項880,002,000港元(約相當於人民幣692,500,000元)已計入股份溢價賬。

16. 購股權計劃

於二零一三年十二月九日，本公司已有條件地採納購股權計劃(「首次公開發售前購股權計劃」)，以為全職或兼職僱員、行政人員、高級職員或董事(包括獨立非執行董事)提供鼓勵及獎賞。首次公開發售前購股權計劃於上市後落實，除非被取消或修改，否則自該日期起計42個月內具有效力。

於二零一三年十二月三十日，根據首次公開發售前購股權計劃，本公司授予7名人士可認購合共16,666,675股股份的購股權，從每名承授人收取1.00港元代價，每股認購價較要約價每股2.65港元折讓10%。根據首次公開發售前購股權計劃向每名承授人授出的購股權百分比按以下方式歸屬及在歸屬後可予行使：(a) 於授予日起計六個月後佔10%；(b) 於授予日起計十八個月後佔10%；(c) 於授予日起計三十個月後佔40%；及(d) 於授予日起計四十二個月後佔40%。

首次公開發售前購股權計劃項下已授出購股權的行使期取決於本公司股東在股東大會對任何需要增加本公司法定股本之批准，及於6個月至42個月的歸屬期後開始並於二零一八年六月三十日屆滿。

此外，本公司亦運營一個新購股權計劃（「購股權計劃」），本公司股東已於二零一三年十二月九日以書面決議案有條件採納。購股權計劃項下購股權的行使價乃由董事會決定，惟行使價不得低於下列中的最高者：(i)本公司股份於授出購股權日期在聯交所報價表所報收市價；(ii)本公司股份於緊接授出股份期權日期前五個交易日在聯交所每日報價表所報的平均收市價；及(iii)一股股份的面值。根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃可予授出的購股權的最高股份數目，合共不得超過本公司已發行股份總數10%。購股權計劃自其採納日期起計十年內有效及具效力。於二零一三年十二月三十一日，概無根據購股權計劃授出購股權。

購股權並不賦予持有人可享有股息或於股東大會上投票的權利。

於二零一三年十二月三十一日尚未行使的購股權的行使價及行使期如下(二零一二年：不適用)：

購股權數目	每股行使價 (港元)	行使期
1,666,667	2.39	二零一四年六月三十日至二零一五年六月三十日
1,666,668	2.39	二零一五年六月三十日至二零一六年六月三十日
6,666,670	2.39	二零一六年六月三十日至二零一七年六月三十日
<u>6,666,670</u>	2.39	二零一七年六月三十日至二零一八年六月三十日
<u><u>16,666,675</u></u>		

本年度首次公開發售前購股權計劃項下授出的購股權的公平值為16,744,000港元(約相當於人民幣13,176,000元)或每份購股權約1.00港元(相當於每份購股權約人民幣0.79元)，當中本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度確認的購股權開支為21,000港元(約相當於人民幣17,000元)(二零一二年：不適用)。

年內首次公開發售前購股權計劃項下授出的股權結算購股權的公平值於授出日期以二項模式估算，進行估算時已考慮到授出購股權的條款及條件。下表載列輸入模式所用數據：

股息率(%)	零
預期波幅(%)	46.05~55.29
無風險利率(%)	0.26~1.23

計算公平值時概無列入其他已授出購股權的特質。

於報告期末，本公司根據購股權計劃共有 16,666,675 份未行使購股權。根據本公司現時資本架構，悉數行使尚未行使的購股權需要增發 16,666,675 股額外本公司普通股及產生 166,667 港元的額外股本以及股份溢價 39,666,686 港元(扣除發行開支前)。

於該等財務報表批准日期，本公司根據購股權計劃共有 16,666,675 份未行使購股權，佔該日期本公司已發行股份 1.25%。

17. 承擔

本集團於年末有以下資本承擔：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
已訂約，但未撥備：		
— 廠房及設備	8,078	2,133
— 無形資產	1,762	—
— 預付土地租賃款項	10,122	—
	<u>19,962</u>	<u>2,133</u>

管理層討論與分析

業務回顧

本集團於二零一三年二月在永豐礦開展大規模的商業生產。截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團已在永豐礦開採合共約44,700立方米的大理石。永豐礦現已發展兩個作業礦區，北一礦區和北四礦區。於北一礦區開闢了七個梯段，於北四礦區開闢了兩個梯段。受益於永豐礦有利的地理環境和理想的地質條件，基於我們在礦山打下的良好基礎，我們對永豐礦未來的開採非常有信心。

在二零一三年，我們的分銷商渠道進一步擴展，於本公佈日期，本集團共擁有69名分銷商，覆蓋中國27個省和自治區，78個城市。隨著公司大理石產品的品牌效應逐漸加強，直銷渠道的銷售在二零一三年迅猛增長，預計在二零一四年也會有良好表現。公司首家石材體驗店於二零一三年年底在廈門開業，專注於石材創新設計與家居的融合，我們希望能以該店直觀地引導消費者石材使用的趨勢。

為向客戶提供更為全面的大理石產品，我們也在積極尋找能為公司提供協同效應的大理石資源，在花色方面會對現有產品提供有益的補充。

一、收益

二零一三年本集團實現營業收入約人民幣139.8百萬元，較之去年增加了約人民幣131.6百萬元，主要由於(1)永豐礦山開採由二零一二年的13,456立方米增加至二零一三年的44,716立方米；(2)我們的分銷網絡自二零一二年十月開始建立，二零一三年經銷商由二零一二年的26家增加至69家；及(3)受益於公司分佈於全國的八大地區銷售中心，我們的直銷渠道在二零一三年發展迅速，與分銷商渠道一起有效地提升了本集團收入。

下表載列按銷售渠道劃分的國內收益：

	截至二零一三年 十二月三十一日		截至二零一二年 十二月三十一日	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
銷售予分銷商	50,199	37.2	3,894	55.0
直銷	84,752	62.8	3,203	45.0
	<u>134,951</u>	<u>100.0</u>	<u>7,097</u>	<u>100.0</u>

二、銷售成本

本集團銷售成本為約人民幣56.6百萬元，其中：加工成本約佔銷售成本的50.2%；荒料開採成本約佔銷售成本的37.7%；以及運輸成本佔銷售成本的11.8%。

加工成本

本集團二零一三年加工成本指荒料加工為板材成品向加工商支付的加工費。受益於加工量的大幅增加，本集團與加工商的議價能力顯著提高，大板平均單位加工費從二零一二年度的人民幣77元／平米下降至二零一三年度的人民幣64元／平米；單位大板銷售成本與二零一二年度相比，下降了約22.6%。

荒料開採成本

二零一三年，本集團荒料開採成本主要包含礦山勞工成本、物料消耗、燃料、電力、生產設備的折舊和採礦權價款的攤銷。受益於礦山開採的規模效益及本集團成本管控加強，單位荒料銷售成本與二零一二年度比，下降了28.6%。

運輸成本

運輸成本包括：(1)長途運費。由永豐礦的荒料堆場，發運至加工中心——福建水頭；及(2)短途運費。包括從礦山發運至中轉堆場，以及根據生產加工計劃，在水頭的倉庫與加工商之間的運輸調撥。

三、毛利與毛利率

本集團二零一三年毛利相對於二零一二年增加了約人民幣79.5百萬元。二零一三年全年毛利率為約59.5%，二零一二年毛利率為約45.1%。毛利率的大幅提升主要是受益於本集團產品品質的提升、產品單位成本的降低以及擁有更高銷售毛利率的荒料銷售佔比上升的共同影響。

四、其他收入與收益

其他收入及收益主要包括銀行存款利息收入和折算為人民幣產生的匯兌收益。截至二零一三年十二月三十一日止年度，利息收入約為人民幣2.1百萬元；而匯兌收益人民幣1.9百萬元，得益於二零一三年人民幣的持續升值。

五、銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括本集團銷售及分銷員工的薪酬、差旅費、廣告費和辦公室租金，佔二零一三年收入的約17.5%。二零一二年銷售及分銷開支佔二零一二年收入約的96.9%。由於我們自二零一二年十月起逐漸建立我們的銷售渠道並於品牌推廣產生費用，我們於二零一三年的銷售及分銷開支大幅增加。

六、行政開支

行政開支主要包括公司首次公開發行股票的費用、顧問諮詢費、礦產資源補償費及行政人員薪金等。

七、所得稅開支

所得稅開支由截至二零一二年十二月三十一日的人民幣17,000元增加至截至二零一三年十二月三十一日止年度的約人民幣12.7百萬元，主要來自於本集團在中國的子公司產生的應課稅溢利。

八、年內本公司擁有人應佔虧損及全面虧損總額

雖然二零一三年的收入大幅上升，但由於公司在二零一三年十二月三十一日首次公開發行股票，相應錄得非經常性損益上市費用人民幣29.5百萬元，我們仍然產生淨虧損約人民幣0.4百萬元，較二零一二年淨虧損約19.4百萬元幾近能提升至二零一三年接近盈虧平衡。

其他資料

重大收購及出售資產、吸收合併事項

截至二零一三年十二月三十一日，本集團無重大收購及出售資產、合併事項。

所得款項用途

本公司上市所得款項合共約 833 百萬港元。截至二零一三年十二月三十一日，所得款項尚未動用。

股本

本公司於二零一三年十二月三十日在聯交所上市。法定股本總額為 30,000,000 港元，分為 3,000,000,000 股每股面值 0.01 港元的普通股，已發行股份數為 1,333,334,000 股普通股。自上市日期至二零一三年十二月三十一日，本公司股本並無變動。

優先購買權

根據本公司的憲章及開曼群島(本公司註冊成立所在地)法律，概無任何優先購買權條文適用於本公司。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一四年五月二十二日(星期四)至二零一四年五月二十八日(星期三)期間(首尾兩天包括在內，共計五個工作日)暫停辦理股份過戶登記手續。如欲出席本公司二零一四年之股東週年大會，過戶文件連同有關股票需於二零一四年五月二十一日(星期三)下午四時三十分前，交回本公司於香港之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 - 1716 舖。

購買、贖回或出售本公司上市證券

自上市日期起至二零一三年十二月三十一日期間，本公司或其任何附屬公司沒有購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事於合約的權益

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本公司沒有直接或間接參與訂立對各董事有重大利益關係、本公司為其中一方、且於本年度內或結束時仍然有效的重要合約。

重大期後事項

自二零一四年一月一日至本公告刊發日期並無發生任何重大期後事項。

管理合約

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本公司均沒有就有關本集團全部或任何重大部分業務的管理及行政工作簽訂或存在任何合約。

證券交易標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本身有關董事買賣本公司證券的操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，董事均已確認彼等自上市日期至本公告刊發日期一直遵守標準守則所載的所須買賣標準。

重大法律訴訟

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團並無涉及任何重大法律訴訟或仲裁。就董事所知，也不存在任何尚未了結或可能面臨的重大法律訴訟或索賠。

審核委員會

本公司於二零一三年十二月九日成立審核委員會，並按照上市規則附錄14所載企業管治守則訂明書面職權範圍。董事會轄下的審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即王恆忠先生(作為主席)、金勝先生及劉建華先生。審核委員會已與公司管理層共同審閱本集團採納的會計原則及慣例及已經審核內部監控及財務呈報方法，包括截至二零一三年十二月三十一日止年度的經審計綜合財務報表及其審計報告。

企業管治守則

本公司致力保持高水平的企業管治，以保障本公司股東的利益並提升本公司的企業價值、問責性和透明度。本公司的企業管治常規乃基於上市規則附錄14的企業管治守則(「企業管治守則」)的各項原則、守則條文及若干建議最佳常規。除對企業管治守則條文第A.2.1條有下文所釋的偏離外，本公司自其股份於上市日期起至二零一三年十二月三十一日止及貫徹至本公告刊發日期止期間一直遵守企業管治守則適用條文。本公司將繼續加強適合其業務運作及發展的企業管治常規。

根據企業管治守則第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應予區分，不應由同一人兼任。劉傳家先生除擔任本公司主席外，亦為本公司行政總裁，負責戰略規劃及監管本集團各方面的營運。劉傳家先生為本集團創辦人，對本集團的業務具備豐富經驗及知識。董事會認為，其擔任主席及行政總裁的職務可為本集團提供強大而一致的領導，並實現高效的業務規劃及決策。董事會認為此架構將不會損害董事會與本集團管理層之間的權責平衡。

刊載末期業績及二零一三年年度報告

本公告乃登載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.artgo.cn)。截至二零一三年十二月三十一日之年度報告將在適當時間寄發予本公司股東並登載於聯交所網站及本公司網站。

承董事會命
雅高礦業控股有限公司
主席兼執行董事
劉傳家

中國，廈門，二零一四年三月二十日

於本公告刊發日期，執行董事為劉傳家、李定成、王炳堯及范輝明；非執行董事為吳雲；以及獨立非執行董事為劉建華、王恆忠及金勝。